
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ RADY SENIORÓW  

W CZECHOWICACH -DZIEDZICACH 
ZA  ROK 2017   

 

 

1. ZMIANY W SKŁADZIE RADY. 

 

W  końcu roku 2017  skład rady uległ zmniejszeniu o jednego członka Alinę SIKORA, 

która z dniem 02 styczni 2018 roku złożyła pisemną rezygnację w związku z pogarszającym 

się stanem zdrowia uniemożliwiającym praktyczne uczestniczenie w pracach GRS. 

  

Nie zmienił się 5 osobowy skład Prezydium Gminnej Rady Seniorów : 

 

LESIEWICZ Edward  – przewodniczący 

KOBIELA     Andrzej – wiceprzewodniczący 

LI-U-FA     Michalina  - sekretarz 

GAZDA         Urszula    - członek prezydium 

ZUBER         Andrzej   – członek prezydium 

 

pozostali członkowie  Rady to : 

 

1. GAŁUSZKA  Alfred 

2.  HAŁAS  Leon 

3. KLIMCZOK Zbigniew 

4.  ŁUKOSZ  Stanisław 

5. MATŁOSZ  Janina 

6. OGROCKI  Bogdan 

7. POLOK Kazimierz 

8.  SOSZKA Józef 

9. SZEWCZYK Zbigniew 

 

Ponieważ w wyborach do GRS w jej skład weszły wszystkie osoby kandydujące  i nie ma 

osoby z kolejną największą liczbą głosów to zgodnie  z  § 38 Statutu  rada działa do końca 

kadencji w zmniejszonym składzie, który aktualnie liczy 14 osób. 

 

2.   SESJE PLENARNE , POSIEDZENIA  PREZYDIUM I DYŻURY GRS  

 

W roku 2017  GRS odbyła 4 sesje plenarne odpowiednio w dniach  

 08 marca  

 14 czerwca 

 13 września  

 13 grudnia  

 

 Prezydium GRS  odbyło  11 posiedzeń  połączonych dyżurami odbywanymi w  każdy   

pierwszy czwartek miesiąca  w godzinach od 10.00 do 12.00 w  pomieszczeniach Urzędu 

Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach. 



W składzie Rady nadal funkcjonowały  3 stałe zespoły tematyczne:. 
 

1. Bezpieczeństwa i warunków mieszkalnych seniorów 

  w składzie : Bogdan Ogrocki, Józef Soszka,  Alfred Gałuszka 

 

2. Profilaktyki i promocji zdrowia seniorów 

  w składzie: Urszula Gazda, Alina Sikora, Zbigniew Szewczyk, Leon  Hałas 

 

3. Integracji i form wypoczynku seniorów 

  w składzie : Kazimierz Polok, Zbigniew Klimczok, Andrzej Zuber, Stanisław 

   Łukosz, Janina Matłosz 

 

 

3.  PODJĘTE UCHWAŁY 

 

W toku posiedzeń plenarnych GRS podjęła łącznie 9 uchwał : 
 

a/  w sprawach organizacyjnych 

 

Uchwała Nr 1/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 15 marca 

2017 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnej Rady Seniorów w 

Czechowicach-Dz. za rok 2016.  

 

Uchwała Nr 2/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 15 marca 

2017 roku w sprawie uchwalenie Ramowego Planu Pracy Gminnej Rady Seniorów w 

Czechowicach-Dz. na okres kadencji 2017 - 2020  
 

Uchwała Nr 9/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 13 

grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia harmonogramu posiedzeń Gminnej Rady Seniorów  

w Czechowicach-Dziedzicach na rok 2018. 
 

b./  w sprawach zgłoszonych inicjatyw. 

 

Uchwała Nr 3/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 15 marca 

2017 roku w sprawie powołania zespołu roboczego do opracowania koncepcji i programu 

obchodów Dnia Seniora w Czechowicach -Dziedzicach  

 

Uchwała Nr 4/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 13 

września 2017 roku w sprawie inicjatywy powołania Pełnomocnika Burmistrza ds. 

współpracy z Gminna Radą Seniorów w Czechowicac -Dziedzicach  

 

Uchwała Nr 5/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 13 

września 2017 roku w sprawie inicjatywy utworzenia Punktu Konsultacyjno - 

Diagnostycznego Medycyny Senioralnej w Czechowicach -Dziedzicach  

 

Uchwała Nr 6/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 13 

września 2017 roku w sprawie przeprowadzenia badań ankietowych w środowisku seniorów 

gminy Czechowice – Dziedzice. 
 



Uchwała Nr 7/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 13 

września 2017 roku w sprawie rozwinięcia na trenie gminy Czechowice-Dziedzice 

wolontariatu na rzecz osób potrzebujących wsparcia.  
 

Uchwała Nr 8/2017 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach z dnia 13 

grudnia 2017 roku w sprawie inicjatywy utworzenia w Czechowicach – Dziedzicach 

Gminnego Klubu Seniora.  
 

4.   REALIZACJA UCHWAŁ 

 

Uchwała Nr 1/2017  -  w sprawie harmonogramu pracy GRS była realizowana na bieżąco w 

       ciągu roku 2017. 

Uchwała Nr 2/2017  - w sprawie Ramowego Planu Pracy na okres kadencji  2017 – 2020. 

      Za przyjęciem  formuły planu na kadencję a nie na rok przemawiała    

specyfika funkcjonowania GRS  przy której trudno byłoby wtłoczyć planowane działania 

Rady w sztywny gorset terminów i odpowiedzialności za realizację poszczególnych zadań. 

Przyjęliśmy że bardziej racjonalnym rozwiązaniem będzie sformułowanie głównych 

kierunków działania rady oraz zbioru celów szczegółowych, które będą mogły być 

realizowane w sposób elastyczny w zależności od aktualnie pojawiających się możliwości. 

Wszystkie podejmowane w roku 2017 inicjatywy wpisywały się w poszczególne cele 

szczegółowe RPP. 
 

 Zgodnie  z przyjętą procedurą  te z uchwał  GRS, które stanowiły swego rodzaju 

inicjatywy, wnioski bądź sugestie wymagające do ich realizacji,  działań władz 

samorządowych - były przekazywane pisemnie na ręce Przewodniczego  Rady Miejskiej 

Pana Damiana ŻELAZNEGO  oraz Burmistrza Czechowic Dziedzic Pana  Mariana 

BŁACHUTA ,  a od  13 września 2017 roku  na ręce Koordynatora  współpracy z Gminna 

Radą Seniorów w Czechowicach -Dziedzicach   w osobie Zastępcy  Burmistrza Pana 

Macieja KOŁOCZKA .  

 

W ten sposób przekazanych zostało 6 uchwał.  
 

  W wyniku pozytywnego stanowiska Burmistrza oraz współdziałania przedstawicieli 

GRS ze stosownymi komórkami organizacyjnymi urzędu miasta -  spośród w/w   

 6  inicjatyw  podjętych i przekazanych władzom samorządowym gminy  w roku 2017 ,  

zostały zrealizowane trzy uchwały : 
 

-  Nr 3/2017  dot. wprowadzenie do kalendarza imprez miejskich obchodów  Dni 

Seniora ,których pierwsza edycja miała miejsce w okresie września 2017 roku w postaci 

cyklu imprez  pod nazwą „Jesień Dla Seniora” zwieńczona uroczystością w lokalu 

DWOREK  w Czechowicach -Dz. w której udział wzięło ok. 250 przedstawicieli  

środowiska senioralnego w tym wszystkich organizacji emeryckich działających na terenie 

gminy. Znakomita większość programu obchodów powstała przy zaangażowaniu zespołu 

powołanego w ramach GRS i współpracującego z właściwymi agendami urzędu miejskiego. 

  

-  Nr 4/2017  dot. powołania  przez  Burmistrza , Koordynatora ds. współpracy z 

Gminna Radą Seniorów w Czechowicach -Dziedzicach  w osobie Zastępcy Burmistrza Pana 

Macieja Kołoczka. 

-  Nr 6/2017 dot. opracowanie i przeprowadzenie  badań ankietowych pt. „Zdaniem 



Seniorów” mających zobrazować  opinie i poglądy środowiska senioralnego na szereg 

aspektów codziennego życia w naszym mieście i sołectwach  a w przyszłości stanowić 

przyczynek  do opracowania założeń polityki senioralnej w gminie. Zadanie 

rozprowadzenia 192 ankiet zrealizowano w miesiącu grudniu 2017  przy aktywnym udziale 

Przewodniczących Zarządów wszystkich 9 osiedli oraz Sołtysów  3 sołectw. Spośród 192 

rozprowadzonych ankiet  181 zostało wypełnionych i zwróconych stając się podstawą do 

opracowania już w lutym 2018 r.  końcowych zbiorczych wyników które zostaną  

opublikowanych w witrynie internetowej Urzędu Miasta w zakładce Gminna Rada 

Seniorów  oraz będą  dostępne w formie broszury w Kąciku Seniora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej. Wcześniej w formie pliku zostały one także przekazane wszystkim osobom 

które zgłosiły swój adres poczty elektronicznej do bazy danych Gminnej Rady Seniorów. 
 

 W wyniku uzgodnień pomiędzy Przewodniczącym GRS a Burmistrzem , w okresach 

kwartalnych od wpływu pism informujących o podjętych uchwałach –  Burmistrz 

informował zwrotnie o stanowisku zajętym w związku z podjętymi uchwałami. 

 

W odniesieniu do 2 dalszych  uchwał przekazanych na ręce Burmistrza  :  
 

- Nr 5/2017  dot. inicjatywy utworzenia Punktu Konsultacyjno - Diagnostycznego 

 Medycyny  Senioralnej w Czechowicach -Dziedzicach, oraz  

- Nr 7/2017  dot. rozwinięcia na trenie gminy Czechowice-Dziedzice wolontariatu na 

 rzecz  osób potrzebujących wsparcia. 

 

GRS otrzymała pisemną informację  z dnia 28 listopada  2017 r.,że w pierwszym przypadku     

uchwała jest realizowana w porozumieniu z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 

SALUS sp.z o.o.  zaś w kwestii rozwinięcia wolontariatu prowadzone są bieżące ustalenia  

z udziałem Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

-  w kwestii Uchwały  Nr 8/2017 dot. nicjatywy  utworzenia w Czechowicach – 

Dziedzicach Gminnego Klubu Seniora oczekujemy na stanowisko  Burmistrza. 

              

  Sygnalizowanie potrzeb i inicjatyw na linii GRS  - Burmistrz , odbywało się w roku 

2017 nie tylko w formie podejmowanych uchwał  Gminnej Rady Seniorów ale także w 

postaci bezpośrednich wystąpień pisemnych Przewodniczącego GRS zarówno w formie 

tradycyjnej jak i w  korespondencji  elektronicznej z koordynatorem   ds. współpracy z GRS  

P. Maciejem Kołoczkiem oraz przedstawicielami odpowiednich komórek organizacyjnych 

urzędu.  

 W ten sposób został zainicjowany i i zrealizowany w lipcu 2017  r. pomysł 

uruchomienia w czytelni ogólnej Miejskiej Biblioteki Publicznej -  wyodrębnionego 

tematycznie  i fizycznie tzw. Kącika Seniora gromadzącego pozycje o charakterze 

poradnikowym, rekreacyjnym i poznawczym,  dedykowane środowisku senioralnemu. 

 

 W związku z pisemnym  wnioskiem Przewodniczącego GRS skierowanego w 

czerwcu 2017 r. do  Dyrektora Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Czechowicach 

Dz.  trwają aktualnie działania PKM w kierunku sukcesywnej wymiany tablic rozkładów 

jazdy w których zastosowana jest większych rozmiarów czcionka mająca ułatwić 

korzystanie z nich dużej liczbie starszej społeczności naszej gminy.   
 

 



4.   UDZIAŁ W  KONFERENCJACH , WARSZTATACH I SZKOLENIACH. 
 

 Integralną częścią działań członków GRS jest uczestnictwo w spotkaniach, zgromadzeniach  

i warsztatach mających zwiększyć wiedzę i kompetencje w skutecznej realizacji funkcji 

członka rady.  W roku 2017  przedstawiciele GRS  uczestniczyli w 13 tego rodzaju 

zdarzeniach: 

- w dniu 19 kwietnia br.  na zaproszenie wojewody śląskiego  przewodniczący GRS 

razem z wiceprzewodniczącym   Andrzejem Kobielą wzięli  udział w spotkaniu z 

przedstawicielami  rad seniorów województwa śląskiego. Łącznie w spotkaniu w Sali 

Marmurowej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach reprezentowanych było  15 śląskich 

rad seniorów.  Szczegółowa notatka z przebiegu konferencji włączona została do 

dokumentacji GRS. 

- w dniu 25 kwietnia br. wiceprzewodniczący GRS Andrzej Kobiela uczestniczył w 

konferencji   zorganizowanej przez Ogólnopolskie Porozumienie w Sprawie Rad Seniorów 

oraz Urząd Miejski i Radę Seniorów  w Bytomiu. Pisemna relacja w dokumentacji GRS. 

- w dniu 18 maja przyjęliśmy  zaproszenie katowickiego  Stowarzyszenia  Wspierania 

Organizacji Pozarządowych MOST – do udziału w projekcie edukacyjno - informacyjnym 

pn. „Użyteczne Rady Seniorów” - realizowanego w roku 2017 w ramach programu ASOS.  

Na prośbę organizatorów przesłaliśmy dane o naszej Radzie  do zamieszczenia na 

platformie kontaktowej dla Rad Seniorów działających w województwie śląskim. 

- w dniu  29 maja,  na zaproszenie dwojga wiceministrów w Ministerstwie 

Rodziny,Pracy i Polityki Społecznej  Stanisława Szwed i Elżbiety Bojanowskiej  - 

przewodniczący GRS  Edward Lesiewicz razem z przewodniczącym Zespołu GRS ds. 

integracji  Kazimierzem Polok  wzięli  udział w spotkaniu  w bielskiej  Delegaturze 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego –  na temat polityki senioralnej i wykorzystywania 

środków finansowych z programu ASOS. 

- w dniu 26 czerwca  przewodniczący GRS  Edward Lesiewicz oraz członek  

Prezydium GRS  Andrzej  Zuber   - wzięli udział w Śląskim  Forum Rad Seniorów zorgani-

zowanym w Centrum Konferencyjnym Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w 

Katowicach w ramach projektu "„Modelowe Rady Seniorów w woj. śląskim" - finanso-

wanego ze środków Programu Rządowego ASOS.  

- w dniach 25 – 28 sierpnia  przewodniczący GRS  Edward Lesiewicz i przewodni-

czący Zespołu ds. integracji   Kazimierz Polok - uczestniczyli w 3 dniowych warsztatach 

pod nazwą - ” Animator Inicjatyw Seniorskich”   zorganizowanych w Ustroniu   i  

finansowanych w ramach programu ASOS 2014- 2020. Uczestniczyło w nich 23 

przedstawicieli 15 rad seniorów z województwa śląskiego. 

-  w dniach od 20 do 23 września sekretarz GRS Michalina Li-u-fa. uczestniczyła w 

warsztatach pod nazwą „Akademia radnego gminnej rady seniorów” zorganizowanej w 

Nowym Sączu  przez Ogólnopolską Federację Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego 

Wieku wraz z Fundacją Europejski Instytut Rozwoju Obywatelskiego. Relacja z udziału w 

dokumentacji GRS. 

-  w  okresie od września do listopada przewodniczący GRS  Edward Lesiewicz oraz 

przewodniczący Zespołu ds. bezpieczeństwa  Bogdan Ogrocki reprezentując naszą Radę  

uczestniczyli w projekcie   "„Modelowe Rady Seniorów w woj. śląskim" - finansowanego 

ze środków Programu Rządowego ASOS. W ramach tego projektu trzy odrębne zespoły  

pracowały nad opracowaniem standardów  w zakresie : współpracy pomiędzy radami 

seniorów a samorządem, organizacja wewnętrzną i komunikacją wewnętrzną w radzie 

seniorów oraz komunikacją zewnętrzną. Spotkania odbywały się 2 razy w miesiącu – w 



sumie 20 godzin a efekty tej pracy zostały opublikowane w miesiącu styczniu 2018 r.   

przez Stowarzyszenie Bona Fides  w publikacji pt. „Standardy funkcjonowania rad 

seniorów”. 

- w dniu 19 października  na zaproszenie  Przewodniczącej Rady Seniorów w Bielsku 

Białej Elżbiety Rosińskiej   Edward Lesiewicz uczestniczył  w spotkaniu z RPO Adamem 

BODNAREM oraz pracownikami jego Biura. Szczegółowa notatka z tego spotkania została 

włączona do dokumentacji GRS. 

- w dniu 23 października  Edward Lesiewicz uczestniczył w konferencji Rad Seniorów 

pod hasłem „Szlachetne Zdrowie” zorganizowanej przez Wojewodę Śląskiego w Urzędzie 

Wojewódzkim w Katowicach. Szczegółowa notatka z tego spotkania została włączona do 

dokumentacji GRS. 

- w dniu  29 listopada Edward Lesiewicz uczestniczył  w FORUM SENIORA 

zorganizowanym w  Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach  pod egidą  

Dziennika Zachodniego i Marszałka Województwa Ślaskiego Wojciecha Saługi i z udziałem 

prezydenta miasta Katowic Marcina Krupy. Szczegółowa notatka z tego spotkania została 

włączona do dokumentacji GRS. 

- w dniu 7 grudnia    przewodniczący Zespołu ds. bezpieczeństwa  Bogdan Ogrocki 

uczestniczył w konferencji w Bielsku Białej  pt. "Bezpieczeństwo seniora w cyberprzestrze- 

ni i w życiu" Notatka z tego spotkania oraz prezentacja multimedialna została włączona do 

dokumentacji GRS. 

- w dniu 9 grudnia br. reprezentacja naszej GRS w składzie Edward Lesiewicz i 

Andrzej Kobiela  wzięła udział w Konwencie  Ogólnopolskiego Porozumienia w sprawie 

Rad Seniorów,  zorganizowanego w Krakowie.    Notatka z tego spotkania została włączona 

do dokumentacji GRS. 
 

 Należy zaznaczyć że wszystkie w/w wyjazdy odbywały się na koszt uczestnika bez 

refundacji kosztów podróży.   

 

   Pozytywnym efektem ubocznym  uczestnictwa w szeregu  konferencji i spotkań było 

nawiązanie kontaktów z  przedstawicielami kolejnych rad seniorów  i to nie tylko z 

województwa śląskiego ale poprzez udział w Konwencie Ogólnopolskiego Porozumienia  w 

Sprawie Rad Seniorów  także z innych regionów kraju. Takie nieformalne kontakty maja 

niebagatelne znaczenie dla  wymiany doświadczeń i współdziałania na rzecz środowisk 

senioralnych. 

 

Gminna Rada Seniorów w swoim działaniu kładła nacisk na integrację i konsolidację 

środowiska emerytów,  oraz  budowanie partnerskich relacji z samorządem,  sprzyjających 

kształtowaniu  właściwej polityki senioralnej. 

 

W ciągu roku 2017 działalność Gminnej Rady Seniorów  skupiała się głównie na jej funkcji 

inicjatywnej  i  nie korzystała ze swoich kompetencji konsultacyjnych w odniesieniu do 

uchwalanego przez Radę Miejską prawa miejscowego. 

 

 

Przewodniczący  

Gminnej Rady Seniorów  

w Czechowicach -Dziedzicach  

 



Edward LESIEWICZ  


